ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

29 августа 2018 года

    с.Кочубеевское
                               № 565
Об  утверждении плана-графика контрольной  деятельности  в отношении образовательных учреждений,  подведомственных отделу образованию администрации Кочубеевского муниципального района на 2018-2019 учебный год
В целях осуществления контроля за исполнением норм законодательства Российской Федерации в области образования, в соответствии со ст. 89 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Положением об осуществлении муниципального контроля в сфере образования в Кочубеевском муниципальном районе Ставропольского края,  утвержденного постановлением администрации Кочубеевского муниципального района от 27 июля 2016 г. № 721 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере образования в Кочубеевском муниципальном районе Ставропольского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график контрольной деятельности в отношении образовательных организаций, подведомственных отделу образования администрации Кочубеевского муниципального района  на 2018-2019 учебный год (приложение 1,2);

2. Главному специалисту отделу образования Н.А Новичковой, ведущим специалистам отдела образования О.А.Труба, Ю.А.Овсянниковой:

2.1.довести план-график контрольной  деятельности  до руководителей образовательных организаций, подведомственных отделу образования администрации  Кочубеевского муниципального района;

2.2.организовать плановые контрольные мероприятия образовательных  организаций в 2018-2019  учебном году с привлечением работников отдела образования,  МУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»,  МКОУ ЦППРК согласно утверждённому плану-графику контрольной  деятельности.
3.    Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  отдела образования

              Н.А.Ворончихина
Приказ подготовлен

Главным специалистом

Новичковой Надеждой Анатольевной
2-08-42

Приложение № 1
к приказу отдела образования

администрации Кочубеевского

муниципального района

от 29 августа 2018 года № 565
План-график

контрольной деятельности в отношении общеобразовательных организаций и

организаций  дополнительного образования на 2018-2019 учебный год

	№ п/п
	МОУ
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август

	 1
	СОШ 1

	ИБ

	ЗСТ

	ЛО

	 2
	СОШ 2

	ОП

	МС

	КБ

	ЛО

	 3
	СОШ 3

	ФГОС

	МС

	ЛО

	 4
	СОШ 4

	РК

	МР

	ЛО

	 5
	СОШ 5

	КП

	ЛО

	 6
	СОШ 6
	ОД

	ОВЗ

	ФГОС

	ЛО

	 7
	СОШ 7

	УД

	ОД

	 8
	СОШ 8

	ВР
	ККО

	ЛО

	 9
	СОШ 9

	ККО

	ВР

	 10
	СОШ 10

	БР
	МР

	ЗСТ

	ЛО

	 11
	СОШ 11

	УД

	КБ

	 12
	СОШ 12

	ВР

	ИБ

	ЛО

	 13
	СОШ 14

	ППБ

	КБ

	ЛО

	 14
	СОШ 15

	КП

	ЛО

	 15
	СОШ 16

	ОВЗ

	МС

	ОП

	МЗ
	ЛО

	 16
	СОШ 17

	ВР

	 17
	СОШ 19

	КП

	ЛО

	 18
	СОШ 20

	ОП

	ППБ

	ЛО

	 19
	ООШ 21

	ККО

	 20
	СОШ 22

	ППБ

	ОП

	 21
	СОШ 23
	РК

	БР
	ККО

	ЛО

	 22
	ДДТ

	ДО

	МЗ

	 23
	СЮТ

	ДО

	 24
	СДЮТЭ

	ДО

	ЛО

	 25
	ДЮСШ 1

	ДО

	 26
	ДЮСШ 2

	ДО

	 27
	Дельфин

	ДО

	МЗ

	 28
	ЦППРК

	 29
	Старт

	МЗ
	ЛО

	КП – комплексная проверка

	ТЕМАТИЧЕСКИЕ ПРОВЕРКИ

	МЗ – муниципальное задание(Овсянникова)
	ОП – организация питания (Ревина)

	ЛО – организация летнего отдыха(Овсянникова)
	ОД – одаренные дети(Еремина)

	ИБ – информационная безопасность(Махова )
	МР – методическая работа (Еремина

	ВР – воспитательная работа (Овсянникова)
	ФГОС – реализация стандартов(Воробей, Белова)

	УД – организация работы по учету детей (Новичкова)
	БР – библиотечные ресурсы(Сысоева)

	РК – работа с кадрами(Чередниченко)
	КБ – комплексная безопасность(Квашнина)

	ППБ – профилактика правонарушений(Гонтарь)
	ЗСТ – здоровье сберегающие технологии(Турок)

	ККО – контроль качества образования (Еремина)
	ОВЗ – организация работы с детьми-инвалидами(Сысоева)

	МС- работа с молодыми специалистами(Белова)

Приложение № 2

к приказу отдела образования

администрации Кочубеевского

муниципального района

от 29 августа 2018 года № 565

План-график

контрольной деятельности в отношении дошкольных образовательных организаций

 на 2018-2019 учебный год

	№ п/п
	МДОУ
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август

	1
	МДОУ 1

	КП

	ГУГ

	2
	МДОУ 2
	ВС

	УД

	ГУГ

	3
	МДОУ 3

	ОВЗ

	УД

	ГУГ

	4
	МДОУ 4

	КП

	ГУГ

	5
	МДОУ 5

	ВС

	УД

	ГУГ

	6
	МДОУ 6

	ВС

	УД

	ГУГ

	7
	МДОУ 7
	УД

	МР

	ГУГ

	8
	МДОУ 8

	КБ

	ОП

	ГУГ

	9
	МДОУ 9

	ВС
	МР

	ГУГ

	10
	МДОУ 10

	КБ

	ГУГ

	11
	МДОУ 11

	МР

	ГУГ

	12
	МДОУ 12

	ВС

	КБ

	ГУГ

	13
	МДОУ 15
	КБ

	ОВЗ

	ГУГ

	14
	МДОУ 18

	УД

	ГУГ

	15
	МДОУ 20

	КБ

	ГУГ

	16
	МДОУ 21

	КБ

	ГУГ

	17
	МДОУ 23

	ВС

	ГУГ

	18
	МДОУ 24

	КП

	ГУГ

	19
	МДОУ 25
	МР

	ОП

	ВС

	ГУГ

	20
	МДОУ 26
	ОП

	ВС

	ГУГ

	21
	МДОУ 27

	КП

	ГУГ

	22
	МДОУ 29

	ОП

	ВС

	ГУГ

	23
	МДОУ 30

	КП

	ГУГ

	24
	МДОУ 38

	КБ

	УД

	ГУГ

	25
	МДОУ 40

	МР

	КБ

	ГУГ

	КП (в)- комплексная проверка

	ТЕМАТИЧЕСКИЕ ПРОВЕРКИ

	МР(в)  – организация методической работы (Шарова А.А.)

	ОВЗ(в)  – организация обучения детей с ОВЗ (Труба О.А.)

	КБ (в) – комплексная безопасность (Квашнина С.С.)

	УД (д) – организация работы по учету детей (Труба О.А.)

	ВС (д) – ведение сайта (Бабаева С.Г.)

	ОП (в) – организация питания (Ревина Е.Ф.)

	ГУГ (в) – готовность к новому учебному году

(в) – выездная, (д) – документальная